VIII. Surrexerunt quidam Corinthi Pseudoapostoli, qui ut sibi conciliarent auctoritatem hoc vñt stolus sunt stragamenate: vt Apostoli Pauli quantum proprias possent derogare auctoritate, obgaudentes, non tantillum faciendum, nec tam familiarem Dei amicū, vt credebat, esse cendendum, eō res processit, vt Apostolus diuino motu Spiritu pro honore proprio sterter propagnator: tecor/inquit scribens ad Corinthios (pro me respondere ait nominis Christi gloriam, iam intellegit quid de me illi spargant. Prædicatores dicant: q̄tū me illos longius antecurrite: probata etenim mihi est mea fidelitas, & in Dei obsequio fervor insuperabilis: amicus sum & minister ita comprobatus si quis alius: atque in istis notis illi facio prærogativas: primò: quid quid boni possident, & de quo gloriantur: & ego possideo, quid habent: sunt ne Israclita? sum &

ego. Filii Abraham & ego. Ministri Christi Iesu & ego. Prædicatores & ego. Visionibus & revelationibus illustres & ego, aucteo dicere plus ego. Ceterum super hanc & alia mihi sunt ad quia eorum non posuit virtus accedere: Plus ego q.d. se iactant, quasi ad ultimum virtutis apicem ascenderint, illudque usurparunt Herculis: Non plus ultra: adsum ego & deferō illud: Plus ultra Regum Catholicorum: huc ego maria transiungo & ad intimas penetra Indias; quas illi i. umquam penetrarunt. Et quid hoc est Apostole Sanctissime: In laboris plurimis & carceribus abundantius, in plagiis supra modum, in mortibus frequenter. A uides quinque quadragesima una minus accepi, ter uirgis eccl̄sum, sex al lapidem sum, ter naufragium feci, nocte & die in profundo maris fui, periculis ex genere, periculis ex genib⁹. Tu visceris, an non fedele me Christo seruum demonstraverim: an probatus fueris pertransiens carceres, flagra, plagi, tormenta mortalia: eccl̄sum, lapidem sum, naufragium peruersi, &c. nullam non, quam passus est, referit adversitatem, en ececales sum, qualis ex hac fornace probatus egrediar: habes hic fideli⁹ mei Apostolatus examen & approbationem legationis mea, in qua me amicum testor integrum: Signa Apostolatus mei in omni patientia. Vide virtutem meam patientiam comprobaram, qua in omnigenis iunctus steri tribulationibus: hoc enim in illis operatu patientia: Patientia probatur.

Gloriabatur Abraham se amicum Dei esse fidellissimum: quia ea quæ Dei spectabant obsecravat, quoniam fidelio curabat, cuique miseri⁹ promptus virtus suis obediens; attamen ad integrum hanc non examinatione sufficiunt satisfactionem: autum hoc fornaci tur. in iūcūtū, & ab eadem examineetur: habes hic quod Dominus ait: Temtan⁹ Deus Abraham: illi Gen. 22.1 p̄cipiat, ut siūlum sum illi offerat sacrificium, ipseque sit huius minister sacrificij & illico ad opus le Abraham accingit, & ultimum eius executum, Deum audi⁹ acclamarem: contine manus tuam, Abraham: quod enim prætendebam, iam impletum agnosco: tuum nempe probare, amorem, & constantem in hac fornaci fidelitatem: Nunc cognos, quod timeras Domum: nunc, ita nunc patet omnibus & in confessio est, amicum te esse verissimum: (hoc enim est: Nunc cognos:) & constantem tuam, mihi esse fidelitatem: iam tibi licet dicere quod postmodum David: Probaste cor meum & visitasti Ps. 16.3. recte, igne me examinasti, & non est inuenta in